ДОГОВОР ДО ________ /________

об оказании платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                              "____" ___________ 202__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад комбинированного вида №

376, осуществляющее образовательную деятельность (далее образовательная организация) на  основании

лицензии № 13329 от 18.02.2011 г., выданной Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице заведующего Каличонок Н.А.,
действующей на основании Устава (утвержден Распоряжением Управления образования Администрации г.

Екатеринбурга 31.07.2015 года № 1340/46/36   с одной стороны и

________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуемым (ой) в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании паспорта: серия _________№_______________

в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (ой) в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны заключили  в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в РФ» и «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, наименование и количество которых определено в

Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Срок освоения программ на момент подписания Договора составляет 1 год.

1.3. После освоения Обучающимся программы документ о прохождении данной программы не выдается.

2. Взаимодействия сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно предоставлять Воспитанник дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности), наименование, объём и форма которых определены в приложении, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора (далее – дополнительные образовательные услуги).

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.1.3. Производить перерасчет оплаты на следующий месяц в случае длительной болезни работника

Исполнителя или компенсировать занятия в другие часы, с предварительным уведомлением Заказчика об изменении

расписания.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем

Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.
2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных Приложением настоящего Договора.

2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг, в полном объеме в

соответствии с дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой и условиями настоящего договора.

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г.

N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг».
2.3.3. Обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг, в полном объеме в

соответствии с дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой и условиями настоящего договора.

2.3.4. При оказании дополнительных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором,

проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления физического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.3.5. При оказании дополнительных образовательных услуг создавать безопасные условия в соответствии с

установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные

услуги, указанные в приложении к настоящему договору, в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего

Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.4.2. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в МБДОУ – детский сад

комбинированного вида № 376 или его болезни.

2.4.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

3.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма определены в

Приложении № 1 к настоящему договору, стоимость указана в рублях.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет,

указанный в разделе IX настоящего Договора.

3.3. Перерасчет оплаты производится если Воспитанник не посещал занятия по уважительной причине (болезнь,

санаторно-курортное лечение, карантин) на основании письменного заявления Заказчика с приложением документарного
подтверждения. Заказчик подает письменное заявление на перерасчет в течение 14 (четырнадцати) календарных дней

после пропуска занятий. В случае предоставления Заказчиком данного заявления позже указанного срока, перерасчет

стоимости образовательной услуги не производится.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Заказчик при обнаружении недостатка дополнительной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой (частью

образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

a) безвозмездного оказания образовательной услуги;
b) соразмерного уменьшения стоимости оказанной дополнительной образовательной услуги;

c) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной дополнительной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любое время при условии оплаты

Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной дополнительной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть

устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после

его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего договора.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительной образовательной услуги

(сроки начала и (или) окончания оказания дополнительной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания дополнительной образовательной услуги) либо если во время оказания дополнительной образовательной услуги
стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

a) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

дополнительной образовательной услуги и (или) закончить оказание дополнительной образовательной услуги;

b) поручить оказать дополнительную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

c) потребовать уменьшения стоимости дополнительной образовательной услуги;

d) расторгнуть настоящее дополнительное соглашение.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания дополнительной образовательной услуги, а также в связи с недостатками

дополнительной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, в следующих случаях:

Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг; Невозможностью надлежащего исполнения обязательств

по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Воспитанника.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

с «01» ноября 2023 по «31» августа 2024 гг.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

6.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.
6.6. При выполнении условий настоящего договора о соглашения Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Воспитанника в группу до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Воспитанника.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ЗАКАЗЧИК

МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 376

Юридический адрес: 620075

 г. Екатеринбург, ул. Бажова, 57 а

Телефон: 350-61-79

e-mail: mdou376@eduekb.ru

сайт: https://376.tvoysadik.ru/

Банковские реквизиты:
ИНН6660018439 /   КПП 667001001

л/cчет 69061000033

ОГРН 102 660 495 1768

Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области г. Екатеринбург

счет 032 346 436 570 100 062 00

БИК 016577551

кор/сч 401 028 106 453 700 000 54

Заведующий _______________

Каличонок Н.А.   __________________________

М.П.

 ФИО (родителя, законного представителя):

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

Паспортные данные:

серия _________№ ________________

выдан__________________________________________________
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

дата выдачи _______________________________

Адрес:

___________________________________________________

___________________________________________________

Телефон:___________________________________________

Подпись: ___________________/______________________/

…………………………О

Со стоимостью, видами и объемом услуг ознакомлен и согласен:____________________

Экземпляр договора получен мною лично ____________________ дата «____» ____________ 20____гю

mailto:mdou376@eduekb.ru
https://376.tvoysadik.ru/

Приложение № 1.

к договору ДО _______/_________
от «_____» ____________20 ___ г.

об оказании платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование

дополнительной платной

образовательной услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

Количество занятий

Стоимость в

месяц

Срок освоения

программы

в неделю в месяц

1

2

3

4

ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ЗАКАЗЧИК

МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 376
Юридический адрес: 620075
 г. Екатеринбург, ул. Бажова, 57 а
Телефон: 350-61-79

e-mail: mdou376@eduekb.ru
сайт: https://376.tvoysadik.ru/
Банковские реквизиты:
ИНН6660018439 /   КПП 667001001
л/cчет 69061000033
ОГРН 102 660 495 1768
Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
счет 032 346 436 570 100 062 00

БИК 016577551
кор/сч 401 028 106 453 700 000 54

Заведующий _______________
Каличонок Н.А.   __________________________

М.П.

 ФИО (родителя, законного представителя):

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

Подпись: ___________________/______________________/

…………………………О

mailto:mdou376@eduekb.ru
https://376.tvoysadik.ru/

	ДОГОВОР ДО ________ /________
	2.3. Исполнитель обязан:
	7. Заключительные положения